
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa - PROMEDU

PROMEDU II  anuncia el  llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas.  El  Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 1966 OC-AR.

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 141/13

Terminación Complejo Educativo a/c en Bº San José, Rafaela, Dpto. Castellanos

Presupuesto Oficial: $ 7.800.000,00

Plazo de Ejecución: 210 días

Recepción de ofertas hasta: 11/12/2013 a las 08:30 hs

Apertura de ofertas: 11/12/2013 a las 09:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 15.600.000,00

Acreditar superficie construida de: 6.960 m2

Licitación Nº 142/13

Terminación Jardín Nº 285, Sauce Viejo, Dpto. La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.405.000,00

Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 11/12/2013 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 11/12/2013 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.000.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 4.810.000,00

Acreditar superficie construida de: 740 m2

Licitación Nº 143/13

Terminación Jardín Nº 256, Santa Fe, Dpto. La Capital

Presupuesto Oficial: $ 4.300.000,00



Plazo de Ejecución: 270 días

Recepción de ofertas hasta: 11/12/2013 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 11/12/2013 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.000.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 8.600.000,00

Acreditar superficie construida de: 2.230 m2

Licitación Nº 144/13

Terminación Escuela a/c en Perez, Dpto. Rosario

Presupuesto Oficial: $ 6.950.000,00

Plazo de Ejecución: 210 días

Recepción de ofertas hasta: 11/12/2013 a las 11:30 hs

Apertura de ofertas: 11/12/2013 a las 12:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 13.900.000,00

Acreditar superficie construida de: 8.030 m2

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153, 4º Piso Of. 31 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

Lugar de Apertura

Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 10399 Nov. 5 Nov.7

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA



LICITACION PUBLICA

Objeto: contratar la ejecución de los trabajos de Remodelación y Refacción Laboratorio Químico forense y laboratorio Criminalístico
- Area Pericial y sala de Efectos - Ministerio de Seguridad - Ex Liceo Militar “General Manuel Blegrano” - Recreo - Departamento La
capital.

Presupuesto Oficial: $ 5.247.562,05

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía: $ 52.475,62

Precio Legajo: $ 2.099.00

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 4.198.049,64.

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 5.247.562,05

Fecha de Apertura:

Día: 3 de Diciembre de 2013 - Hora: 11,30 hs. Lugar: Sala Auditorio - Casa de Gobierno - Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.) - San Martín 2185 - Gañerí9a Arbol Solo - 2º Piso Santa Fe -
Delegación Zona Sur - M.O.P. y V. Buenos Aires Nº 965 - 3er. Piso - Rosario.

S/C 10373 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de Instituto N° 12 “Gastón Gori” - 1ª Etapa- Santa Fe - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 4.307.039,55.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00.-

Garantía: $ 43.070,39.-

Precio del legajo: $ 1.722.80.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.691.748,19



Capacidad Técnica de Contratación: $ 4.307.039,55

Fecha de Apertura:

Día: 21 de noviembre de 2.013

Hora: 09:30 horas

Lugar: en el Salón Auditorio de Casa de Gobierno, sito en calle 3 de febrero 2649 - PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería

San Martín 2185 Gatería Arbol Solo 2° Piso - Santa Fe

Buenos Aires 965 3° Piso Rosario.-

S/C 10396 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

HOSPITAL J. B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 09/2013

Expediente: 0000-385

Monto Autorizado: $ 5.466.000 (Pesos: Cinco millones cuatrocientos sesenta y seis mil con 00/100).

Fecha y Hora de Apertura: 19/11/2013 - 10.00 horas.

Forma de Pago: 60 días fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento.

Adquisición: Comodato equipamiento para laboratorio central del Hospital por el término de un año con opción a prorrogar por un
mismo período mas (para 12 meses y con 12 entregas).

Destino: Hospital J. B. Iturraspe.

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. Administrativo - División Compras y Suministros - Bv. Pellegrini N° 3551 - 1° Piso -
3000 Santa Fe - Telefax: 0342-457 57 09.

Valor del Pliego: $ 2.186,40 (Pesos Dos mil ciento ochenta y seis con 40/100). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la
Cuenta N° 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá
a emitir el recibo correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

Valor del Sellado Pcial.: $ 54,00.

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - 1º Piso - Tel. 0341 4721564/1144 - 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 - Tel. 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal.

S/C 10386 Nov. 5 Nov. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACION PUBLICA N° 12/2013



La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública Nº 12/2013 para la provisión de 20.000 Lts. de Gas Oil destinado a los
equipos que componen el parque automotor municipal, hasta el día 22 de Noviembre de 2013 a las 10:00 hs. Decreto Nº 1228/2013.

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 1 de noviembre de 2013, en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en el Departamento
Secretaría de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección
Pliegos.

Costo del Pliego: $ 200.

Garantía de Oferta: $ 1.000.

$ 99 214838 Nov. 5 Nov. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CAÑAS

LICITACION PUBLICA Nº 9/2013

Objeto: otorgar la concesión de la Administración y Explotación del Quincho Comedor y Parrilla que funciona en el Balneario
Municipal Virginia L. de Díaz

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en calle 53 N° 456, Villa Cañas (2607), teléfono (03462) 450201/541/551 hasta
el 13/11/2013.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 10:00 hs. del 13/11/2013.

Apertura de ofertas: en sede municipal a las 12:30 hs. del 13/11/2013.

Valor de cada pliego: pesos Doscientos ($ 200).

Garantía de seriedad de oferta: pesos Doscientos ($ 200).

$ 450 214768 Nov. 5 Nov. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 29111-P-2013

Objeto: Fresado, reciclado y repavimentación de calzadas asfálticas en la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: treinta y dos millones ciento veintiún mil doscientos veintiuno con dos Centavos ($ 32.121.221,02).

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).

Consulta y venta de Pliegos: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas, Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 480 2475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos mil ($ 1.000).

Recepción de Ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.



Apertura de Sobres: Fecha y hora: el día 19/11/2013, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza_902, 2do. Piso.

$ 450 213580 Nov. 5 Nov. 19

__________________________________________

COMUNA DE MACIEL

LICITACION PUBLICA Nº 006/13

Ordenanza Nº 027/2013

Objeto: Compra de una Máquina Chipeadora portátil, velocidad de rotación aproximada 1200 a 1400 RPM, sistema de expulsión de
chip orientable, con una tolva encausadora, transmisión mediante poleas en V, toma de fuerza para tractor o camión, cubrepoleas y
guardas de seguridad que eviten contactos accidentales con partes móviles. Todo montado sobre chasis construido para soportar
las exigencias del uso, el mismo estará equipado con mazas para llantas y neumáticos con cámara para prestación de diversos
Servicios Públicos.

Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de Maciel, en el horario de 6:30 a 12:30 hs.

Fecha de la Apertura: 11 de Noviembre de 2013 a las 10:00 hs. en la Administración Comunal sito en calle Mendoza 399 de la
Localidad de Maciel.

La ofertas se reciben, hasta el mismo dia de la apertura hasta las 9:30 hs.

Costo del Pliego: $ 200.

$ 90 214758 Nov. 5 Nov.6

__________________________________________


